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چالش های »خدمتکار« پرکار

مینی سریال »خدمتکار« )Maid( محصول 2021 
آمریکا که منتشر شد، از جمله آثار مورد توجه سال 
گذشته میلادی بود که در فصل جوایز هم کمابیش 
قدر دید. این مجموعه را مالی اسمیت متزلر ساخته 
که از جمله نویسندگان سریال محبوب »نارنجی سیاه 
جدید است« بوده است. »خدمتکار« الهام گرفته از 
کتاب خاطرات یک نویسنده آمریکایی است که بسیار 

پرفروش شد و تحسین های زیادی را برانگیخت.
ماجرای این سریال، درباره زنی به نام »الکس« است 
که همراه با فرزند 3 ساله خود و شوهر دایم الخمر 
و بدرفتارش زندگی می کند، اما از جایی به خاطر 
حفظ سلامت جسم و روان دختر خردسالش، تصمیم 
می گیرد از همسرش جدا شود و مستقل زندگی 
کند. او برای حفظ استقلال مالی و سلامت روحی 
خود و دخترش، تصمیم می گیرد با کار طاقت فرسا 
و دستمزد بسیار پایین شغل خدمتکاری، روزگار 

بگذراند.

زیرمتن اصلی »خدمتکار« بیش از هرچیز، عشق 
ــت و در کــنــار آن بــه استقلال زنــانــه،  ــادری اس مـ
رابطه های سمی و مسائل معیشتی و اقتصادی 

کارگران آمریکایی می پردازد.
نقطه قوت اصلی »خدمتکار«، قصه همراهی برانگیز 
و کمترمهندسی شده آن است که با نقش آفرینی 
تماشایی بازیگر نقش اصلی و شخصیت پردازی 
درجه یک، به محصولی باکیفیت و تأثیرگذار تبدیل 
شده است. این سریال اگرچه روی موج جنبش های 
زنان سینما سوار شده، اما استحقاق توجه هایی 
را که به آن شده، داراست. »خدمتکار« با نمره 82 
از منتقدان متاکریتیک و امتیاز 8.4 از کاربران 
آی ام دی بی از جمله آثار چشمگیر سال 2021 است 

که نامزد بهترین مینی سریال گلدن گلوب هم شد.
این محصول نتفلیکس را می توانید در فیلیمو، نماوا 

و سایت های دانلود بیابید.

الهام سعیدی - فیلم »روز صفر« اولین ساخته 
سعید ملکان سال 98 جلوی دوربین رفت و در 
جشنواره فجر همان سال رونمایی شد، اما شیوع 
کرونا، تعطیلی های سینماها و دوری مخاطبان 
از سینما باعث شد این فیلم دو سال رنگ پرده را 
نبیند و سرانجام پس از کنترل شیوع کرونا، نوروز 
امسال به نمایش دربیاید. این فیلم در طول مدت 
اکران 8 میلیارد و 981 میلیون تومان فروخت 
و فروش متوسطی را تجربه کرد. »روز صفر« به 
تازگی در سینمای آنلاین پلتفرم نماوا اکران 

شده است.

اولین فیلم درباره دستگیری ریگی	 
سعید ملکان در اولین ساخته خــود به عنوان 
کــارگــردان، ســراغ ســوژه بسیار حساس، مهم و 
البته تــازه ای رفت. سال 97 فیلم »شبی که ماه 
کامل شد« به کارگردانی نرگس آبیار با روایت 
داستانی مرتبط با عبدالمالک ریگی، به این 
شخصیت پرداخت اما قصه فیلم او بیشتر عاشقانه 
بود و زندگی شهید فائزه منصوری را که قربانی 
جنایت های عبدالمالک شده بود، روایت کرد. در 
حالی که فیلم امنیتی و سیاسی »روز صفر« برای 
اولین بار عملیات دستگیری عبدالمالک ریگی 
را به تصویر کشیده، بنابراین تماشای آن برای 

مخاطب کنجکاوی برانگیز و جذاب است.

روایتی نفس گیر، پرهیجان و پراتفاق	 
»روز صفر« از پاکستان و با نمایش سخنرانی 
عبدالمالک ریگی و آمادگی نیروهای او برای 
می شود.  شــروع  تروریستی  عملیات  انــجــام 
آغاز خوب و پرهیجان فیلم از همان ابتدا توجه 

تماشاگر را به خود معطوف می کند. فیلم در ادامه 
نیز سراغ قهرمان قصه یعنی مامور اطلاعاتی 
که مسئولیت دستگیری ریگی را برعهده دارد 
ــی رود. »روز صفر« در ادامـــه هــم بــا نمایش  مـ
رایزنی های زیرکانه این مامور برای پیدا کردن 
اطلاعات مهم از عبدالمالک ریگی، نقشه های 
دقیق و حساب شده برای دستگیری او و خنثی 
کردن عملیات تروریستی ریگی در ایران، جذاب 
و نفس گیر پیش می رود و همچنان مخاطب را 
به دنبال خود می کشاند. فیلم با ریتم منطقی و 
مناسبی به روز عملیات دستگیری عبدالمالک 
نزدیک می شود. هرچند که طبیعتا به دلیل 
واقعی بودن فیلم، مخاطب از اتفاقات پایانی خبر 
دارد، اما »روز صفر« موفق می شود حس هیجان، 
کنجکاوی و دلهره را در مخاطب برانگیزد و 

پرکشش پیش برود.

نمایش اقتدار و وطن پرستی	 
مهم ترین کــاری که فیلمی مانند »روز صفر« با 
چنین سوژه پرالتهاب و حساسی باید انجام بدهد، 
تاثیرگذاری بر مخاطب و برانگیختن احساسات 
ــن مسئولیت  اوســـت کــه فیلم کاملا از پــس ای
برمی آید. »روز صفر« بدون اغراق و شعار، اقتدار 
و قدرت نیروهای امنیتی را به نمایش می گذارد، 
قهرمانی قوی و میهن پرست خلق می کند، در 
نتیجه باعث می شود حس وطن دوستی را در 
مخاطب زنده کند. تماشاگر در طول دیدن فیلم با 
قهرمان آن همراه می شود و او را تحسین می کند. 
صحنه های اکشن و تعقیب و گریز »روز صفر« هم 
مخاطبی که در سینمای ایران کمتر فیلمی اکشن 
و پرهیجان را تماشا کرده   راضی و سرگرم می کند، 
بنابراین فیلم چه به لحاظ کیفیت روایت قصه و چه 
از نظر روایت تصویری و سینمایی، موفق می شود 

رضایت مخاطب را جلب کند.

بازی خوب امیر جدیدی	 
هرچند که شخصیت پردازی »سیاوش« با بازی 
امیر جدیدی، سهم بسیار مهمی در ساخته شدن 
قهرمان فیلم دارد، اما بازی امیر جدیدی نیز باعث 
می شود این شخصیت پیش چشم مخاطب به 
ــدازه کافی باابهت، قدرتمند و باهوش جلوه  ان
کند. او با بیان قاطع و محکم و همچنین بازی 
قابل باورش، در نقش مامور اطلاعاتی و قهرمان 
فیلم پذیرفته می شود. جدیدی از نظر فیزیکی نیز 
انتخاب مناسبی برای این نقش بوده است. نقطه 
ضعف فیلم مربوط به بازی ساعد سهیلی در نقش 
عبدالمالک ریگی ا ست. او نتوانسته این شخصیت 
مهم قصه را به عنوان رهبر یک گروه تروریستی 

قدرتمند و منفور نمایش دهد.

4 جایزه سودای سیمرغ	 
»روز صفر« در سی وهشتمین جشنواره فجر با 
توجه و استقبال مواجه شد و از جوایز اختتامیه 
ــن فیلم در  ــت. ای جــشــنــواره هــم سهمی داشـ
بخش هایی مانند بهترین فیلم و بهترین فیلم 
اول، بهترین فیلم نامه، بهترین کارگردانی، 
بهترین بازیگر نقش اصلی مرد، بهترین جلوه های 
ویژه بصری و میدانی، بهترین طراحی لباس، 
بهترین طراحی صحنه و بهترین تدوین ،نامزد 
دریافت جایزه شد و در نهایت جایزه بهترین فیلم 
از نگاه ملی، بهترین فیلم اول و جایزه ویژه هیئت 
داوران را به دست آورد. بخش های فنی نیز جایزه 
بهترین جلوه های ویژه میدانی و بهترین طراحی 

لباس به »روز صفر« رسید.

دارد  قصد  کیمیایی  مسعود 
ــود را در  ــ نـــقـــاشـــی هـــای خـ
دید  معرض  در  نمایشگاهی 
تــمــاشــاگــران قـــرار دهـــد. این 
نمایشگاه از 14 تا 20 تیرماه 

بــرگــزار مــی شــود. آخــریــن فعالیت سینمایی 
کیمیایی ساخت فیلم »خائن کشی« بوده است.

چهره ها و خبر ها

محسن تنابنده از فرداشب ساعت 
»مامور  سریال  بازپخش  با   19
سلطانی  سعید  ساخته  بدرقه« 
ــد. سیروس  ــی آی ــه آی فــیــلــم م ب
گرجستانی و جــواد رضویان از 

دیگر بازیگران این سریال محصول 87 هستند.

علی ضیاء در برنامه رادیویی 
»پرانتز بــاز« گفته اســت که به 
برنامه  تولید  مقدمات  زودی 
»فرمول یک« را فراهم خواهد 
ــرد و پــیــش تــولــیــد آن آغــاز  کـ
ــوروز 1402  می شود. او همچنین گفته در ن

چهره مردمی ایران معرفی می شود.

ــی آدم در فیلم »در  ــن ــارال ب مـ
آغــوش درخــت« اولین ساخته 
بابک خواجه پاشا بــازی کرده 
است. این فیلم در ارومیه جلوی 
دوربین رفته و روح ا... زمانی 
بازیگر نوجوان فیلم »خورشید« نیز دیگر چهره ای 

است که در آن حضور دارد.

سعید روستایی با فیلم »برادران 
لیلا« در جشنواره فیلم مونیخ، 
مــورد تقدیر ویــژه هیئت داوران 
بخش اصلی جشنواره قرار گرفت. 
این فیلم ،دیپلم افتخار جشنواره را 

نیز در بخش فیلم های خارجی دریافت کرد.

لیلی رشیدی به جمع بازیگران 
ــدر« بــه کــارگــردانــی  نمایش »پـ
ــت آرای اضافه شد. او  آرونــد دش
شهریورماه برای ایفای نقش در 
این تئاتر نوشته فلوریان زلر، روی 

صحنه می رود و با رضا کیانیان همبازی می شود.
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ــری رســـانـــه ای اوج ســاخــت  ــن ــان ه ــازمـ سـ
سریال های اقتباسی جدید دربــاره ادبیات و 

تاریخ ایران را در دستور کار دارد.
به گزارش صبا، فصل اول سریال »مستوران« 
ــرور و سیدجمال  به کارگردانی مسعود آب پ
و  پناهی  عطا  تهیه کنندگی  و  سیدحاتمی 

محصول سازمان هنری رسانه ای اوج با اقتباس 
و تکیه بر ادبیات کهن و پندآموز ایرانی این 
روزها روانه آنتن شبکه یک شده است. سازمان 
هنری-رسانه ای اوج در همین زمینه به زودی 
از شاهنامه،  با قصه هایی مانند »اسفندیار« 
اساطیری چون »آرش« و مرور تاریخ ایران، از 

»آل بویه« تا »عصر صفوی« سریال هایی را تولید 
خواهد کرد.

دست  در  نیز  »مستوران«  سریال  دوم  فصل 
تولید قرار گرفته است، در کمتر از هشت ماه به 
آنتن نوروز 1402 و ماه مبارک رمضان خواهد 

رسید.

قصه های کهن ایرانی 
سریال  می شود


